

PTI A/S
Vennelystvej 2, 6880 Tarm

CVR-nr. 19 05 12 77

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2023

Ingolf Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	PTI A/S Vennelystvej 2 6880 Tarm Telefon: 97371633 E-mail: mail@pti-as.dk CVR-nr.: 19 05 12 77 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Ingolf Møller, formand Jette Førriisdahl Søren Førriisdahl
Direktion	Søren Førriisdahl
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Bredgade 48 6900 Skjern
Modervirksomhed	Søren Førriisdahl Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og montering af industrimaskiner og procesanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.123.832 kr. mod 16.457.074 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 122.064 kr. mod 2.263.280 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af stigende materialepriser samt en dårlig dækning på enkelte projekter, hvilket har påvirket det realiserede resultat i negativ retning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	16.123.832	16.457.074
1 Personaleomkostninger	-15.556.130	-13.363.061
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-392.847	-306.741
Driftsresultat	174.855	2.787.272
Øvrige finansielle omkostninger	-28.366	-57.062
Resultat før skat	146.489	2.730.210
3 Skat af årets resultat	-24.425	-466.930
Årets resultat	122.064	2.263.280
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	113.000	0
Udbytte for regnskabsåret	118.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	0	263.280
Disponeret fra overført resultat	-108.936	0
Disponeret i alt	122.064	2.263.280

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.052.283	4.216.910
5	Produktionsanlæg og maskiner	729.376	742.299
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	477.216	488.601
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.258.875</u>	<u>5.447.810</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.258.875</u>	<u>5.447.810</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.388.019	1.037.318
	Forudbetalinger for varer	0	499.410
	Varebeholdninger i alt	<u>1.388.019</u>	<u>1.536.728</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.582.792	3.731.951
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.651.372	3.041.119
	Andre tilgodehavender	46.090	101.331
	Tilgodehavender i alt	<u>17.280.254</u>	<u>6.874.401</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.279</u>	<u>5.832.933</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.670.552</u>	<u>14.244.062</u>
	Aktiver i alt	<u>23.929.427</u>	<u>19.691.872</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	12.725.292	12.834.228
Foreslået udbytte for regnskabsåret	118.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>13.843.292</u>	<u>15.834.228</u>
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	280.000	250.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>280.000</u>	<u>250.000</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.388.963	3.584
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.254.116	949.442
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.971.131	1.167.481
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	274.930
Anden gæld	3.191.925	1.212.207
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.806.135</u>	<u>3.607.644</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.806.135</u>	<u>3.607.644</u>
Passiver i alt	<u>23.929.427</u>	<u>19.691.872</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	12.570.948	0	13.570.948
Årets overførte overskud eller underskud	0	263.280	2.000.000	2.263.280
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	12.834.228	2.000.000	15.834.228
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-108.936	118.000	9.064
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	113.000	0	113.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-113.000	0	-113.000
	<u>1.000.000</u>	<u>12.725.292</u>	<u>118.000</u>	<u>13.843.292</u>

Noter

	2022/23	2021/22
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.924.448	11.942.687
Pensioner	1.067.444	932.812
Andre omkostninger til social sikring	220.517	183.731
Personaleomkostninger i øvrigt	343.721	303.831
	15.556.130	13.363.061
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	25
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	164.627	164.627
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	115.663	122.141
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81.132	19.973
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	31.425	0
	392.847	306.741
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	609.930
Årets regulering af udskudt skat	30.000	-143.000
Regulering af tidligere års skat	-5.575	0
	24.425	466.930
	30/6 2023	30/6 2022
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	4.835.460	4.835.460
Kostpris 30. juni	4.835.460	4.835.460
Af- og nedskrivninger 1. juli	-618.550	-453.923
Årets afskrivninger	-164.627	-164.627
Af- og nedskrivninger 30. juni	-783.177	-618.550
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.052.283	4.216.910

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	8.033.892	7.958.992
Tilgang i årets løb	102.740	74.900
Kostpris 30. juni	8.136.632	8.033.892
Af- og nedskrivninger 1. juli	-7.291.593	-7.169.452
Årets afskrivninger	-115.663	-122.141
Af- og nedskrivninger 30. juni	-7.407.256	-7.291.593
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	729.376	742.299
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	1.358.861	911.961
Tilgang i årets løb	106.172	446.900
Afgang i årets løb	-47.000	0
Kostpris 30. juni	1.418.033	1.358.861
Af- og nedskrivninger 1. juli	-870.260	-850.287
Årets afskrivninger	-81.132	-19.973
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	10.575	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-940.817	-870.260
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	477.216	488.601
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	10.691.201	3.653.097
Aconto faktureringer	-8.293.945	-1.561.420
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.397.256	2.091.677
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.651.372	3.041.119
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-1.254.116	-949.442
	2.397.256	2.091.677

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	250.000	393.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>30.000</u>	<u>-143.000</u>
	<u>280.000</u>	<u>250.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	112.000	109.000
Omsætningsaktiver	561.000	141.000
Fremført underskud til næste år	<u>-393.000</u>	<u>0</u>
	<u>280.000</u>	<u>250.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.389 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg og maskiner	729
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	477
Varebeholdninger i alt	1.388
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.583

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 94 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 4 år og en samlet restleasingydelse på 473 t.kr. inkl. resthæftelser.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har udstedt garantier for 3.857 t.kr. i forbindelse med afsluttede projekter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Førrisdahl Holding ApS, CVR-nr. 30 55 77 78, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.